差出人 : s_nakano@nkconsul.co.jp
宛先 : s_nakano@nkconsul.co.jp
件名 : 関山街道フォーラム ～メルマガ Vol.247～
日付 : 2024年2月27日 16:19:13

■□━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■

□ 関山街道フォーラム ～メルマガ Vol.247～（配信日：令和6年2月26日）  □
■□━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■

関山街道フォーラム協議会
会員等関係各位

お世話になっております。

春を思わせる暖かい日が続いたり、ドカ雪と春と冬を行ったり来たりしておりますが、
まだ、季節は2月、皆さんお身体には注意されてお過ごしください。

関山街道フォーラム協議会のメルマガVol.247を配信いたします。
3月3日には、さくらシリーズ講座を開催、フォトコンテストも例年どおり写真募集を開始い
たします。
皆さん、よろしければ参加、応募ください。

皆様も、関連する地域情報等をご存じでしたら、是非、お寄せください。
メルマガやＨＰのお知らせでもご紹介をさせていただきたいと思います。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
━━━
◇湯のまち作並＿ラサンタだより vol.96＿2024年2月号
◆2月14日（水）～『関山街道の四季フォトコンテスト2023』の写真パネル展示

を山形県東根市役所ロビーにて開催しています
◆3/1（金）～ 『関山街道の四季フォトコンテスト2024』のお知らせ
◆3/3（日） さくらシリーズ講座 「関山街道沿線の桜」

～作並・愛子 大自然のふところに抱かれた桜の魅力～
◇3/5（火） 桜写真集刊行と写真展のご案内（大沼英樹氏）
◇3/17（日） 2024年家庭料理の会（味噌作り・参加者募集中）
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◇湯のまち作並＿ラサンタだより vol.96＿2024年2月号
---------------------------------------------------------
作並振興協会さんより2024年「ラサンタだより2月号」の送付がありました
のでお知らせいたします。（メルマガでのご紹介が遅れて申し訳ありません）
＊＊＊主な内容＊＊＊
・お知らせ 1月24日（水）から作並駅構内に作並簡易郵便局が開局
・館内に作品展示中
・イベント情報
★Ｒ6 3月24日（日）「つくつく市」 詳細はアルベロ・カフェ HP
・ほっこり作並冬まつりの開催報告
※詳細は協議会HPのお知らせや作並振興協会のHPをご覧ください。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
━━━━━━━━
◆2/14（水）～ 山形県東根市役所ロビーにて、『関山街道の四季フォトコンテス
ト2023』の
入選作品等の写真展示を開催
-------------------------------------------------------------------------
--------
山形県東根市役所ロビーにて、『関山街道の四季フォトコンテスト2023』の
入選作品等の写真展示を開催しています。

皆様、お近くにお出でかけの際には、是非お立ち寄りください。

＊＊＊＊＊
■開催場所 ：  山形県東根市役所 ロビー （ 〒999-3711 山形県東根市中央1丁目1-1）
■展示期間 ：  令和6年2月14日（水）～令和6年2月29日（木） 予定
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

mailto:s_nakano@nkconsul.co.jp
mailto:s_nakano@nkconsul.co.jp

◆3/1（金）～ 『関山街道の四季フォトコンテスト2024』のお知らせ
------------------------------------------------------------
■応募期間 ： 2024年3月1日（金曜日）～6月30日（日曜日）
■募集部門 ： プリント部門（A4）・スマートフォン部門（2L）
          一人5点以内（組写真は不可）
■審査委員長 ： 宍戸清孝氏（伊奈信夫賞受賞写真家）
            審査委員 2名
■表彰
     [最優秀賞受賞]     1作品  賞状・2万円相当の賞品
     [優秀賞]                   2作品   賞状・1万円相当の賞品
     [特別賞]                   2作品  賞状・5千円相当の賞品
     [スマホ賞]         1作品   賞状・5千円相当の賞品
     [入選]                      10作品  賞状
■応募先   〒989-3299 仙台市青葉区芋沢赤坂24-7 大沢郵便局留め（関山街道フォーラム協議会 宛）
         メールアドレス info@sakiyamaforum.com
■問い合わせ先 ： 関山街道フォーラム事務協 090-6458-8932（阿部）
※詳細は、協議会HPのお知らせ等を参照ください。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆3/3（日） さくらシリーズ講座 「関山街道沿線の桜」
～作並・愛子 大自然のふところに抱かれた桜の魅力～
---------------------------------------------------------------------------------
公益財団法人「日本花の会」（東京都港区）  桜の名所づくりアドバイザー、
「春をいろどる みやぎ桜見聞録 」（河北選書）の著者で、東北6県の野山で野生種
の桜を調査観察、結果を全国に発信紹介されている髙階道子氏より、作並・愛子など
大自然のふところに抱かれた関山街道沿線の桜を中心に、桜の魅力に関する、楽しい

お話をお聞きしたい思います。皆様の参加よろしくお願いいたします。

＊＊＊＊＊＊
■講座テーマ：
 「関山街道沿線の桜」～作並・愛子 大自然のふところに抱かれた桜の魅力～
  講師：髙階道子氏（公益財団法人「日本花の会」（東京都港区）  桜の名所づくりアドバイザー）
■開催日： 令和6年3月3日（日）13：30～15：00
■会 場： 錦ケ丘コミュニテイ・センター
     （〒989-3123 仙台市青葉区錦ケ丘7丁目2-3）
■参加費： 無 料
■定 員： 20名程度（先着順）
■申し込み：メール、電話にて2月29日（木）まで下記にお申込みください。
      TEL.090-7939-1855（横山）／MAIL. yoko1227@amber.plala.or.jp

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◇3/5（火） 桜写真集刊行と写真展のご案内（大沼英樹氏）
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

昨年、さくらシリーズ講座でお世話になりました、カメラマンの大沼英樹氏からのお知らせです。
５作目の写真集「幸福の種蒔き桜」が刊行されました。
また、下記日程で出版記念写真展を開催いたします。
よろしければ、写真展会場にお立ち寄りください。どうぞよろしくお願いいたします。
＊＊＊＊＊＊
■日 時 ：3月5日(火)～3月10日(日)
■会 場 ：晩翠画廊
※詳細は、協議会HPのお知らせ等を参照ください。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◇3/17（日） 2024年家庭料理の会（味噌作り・参加者募集中）
------------------------------------------------------------------------
《会員の方からのご紹介です》味噌作り（麴味噌仕込み）を行います。
■日時 ： 3月17日（日曜日）9：00～16：00（予定）
■会場 ： 落合市民センター調理室
■募集人数 ： 1５名（定員になり次第募集終了となります。）
■持ち物 ： 三角巾スカーフ・エプロン・手拭き・マスク・各自ポリの漬物タルN1５型1５L入り）・ビニールの手袋
■参加費 ： ５,000円
昼食はこちらで手配します。
■申し込み締め切り 2月29日まで
■申し込み先 090-2847-9430（廣田）
□□□━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
□□ 以上、よろしくお願いいたします。

mailto:info@sakiyamaforum.com
mailto:yoko1227@amber.plala.or.jp

□
☆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━☆
＜メルマガ事務局（広報・編集部会）からのお知らせとお願い＞
・本メールマガジンへのご意見、情報提供等や
・本メールの配信先の追加・変更、配信停止を希望の方は
お手数ですが、メルマガ事務局（℡:090-7939-1855 横山）
までご連絡をいただきますようお願いいたします。
☆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━☆
【関連情報等】
◇関山街道フォーラム協議会ＨＰ：  < http://www.sekiyamaforum.com/>
◇愛子宿めぐりＨＰ： <http://www.ayasi.info/>
◇みやぎ・やまがた連携ネットワーク Facebook：<https://www.facebook.com/miyayama.net>

http://www.sekiyamaforum.com/
http://www.ayasi.info/
https://www.facebook.com/miyayama.net